
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VILLASIMIUS 

Via Leonardo da Vinci 1, 09049 Villasimius (Ca). Tel. 070/791230 

e-mail caic83300x@istruzione.it PEC caic83300x@pec.istruzione.it 

 

Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo  
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot.  
n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto  
2023,  n.  176  –  c.d.  “Agenda  SUD”.  

CUP I63C24000110006 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 176 del 30 agosto 2023, Decreto per la destinazione di risorse 
per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del 
Mezzogiorno, nell'ambito della linea di investimento 1.4. "Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" di cui alla Missione 4 -
componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione 
europea - Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - 
Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020, in attuazione del 
regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale "PN Scuola e competenze 
2021-2027", in attuazione del regolamento (UE) 2021/106; 

VISTO la nota prot. n.134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I 
del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI - 16058 -MIM del 05/02/2024 per il 
progetto c.d. “Agenda SUD”, emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 
Nazionale “Per la Scuola”2014-2020. Ns prot. 1385 del 06/02/2024; 

VISTO  il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente approvato dal C.D.I il 10/01/2024; 
 
RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti 



 
 

ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento di Euro 19.287,00 come indicato nella tabella sottostante: 

 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 
Unione Europea 

01 Fondi Sociali 
Europei (FSE) 

01 “PON per la 
Scuola (FSE) 

€ 19.287,00 

 
SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 
P.02 – Progetti in Ambito  

“Umanistico e Sociale” 

 

19 - "Agenda Sud"- Nota di 
adesione n. 134894/2023.  
CUP: I63C24000110006 

€ 19.287,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà 

le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato 

nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

www.icvillasimius.edu.it. 

 

Villasimius, 12.02.2024 

 

            F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Trabalza Antonella 

 


		2024-02-12T12:05:39+0100
	ANTONELLA TRABALZA


		2024-02-12T12:06:10+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO VILLASIMIUS




